diário oficial Nº 34.694  109 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

errata de ordem,
Portaria Nº 600 de 31/08/2021, publicada no doE nº 34.687 de
01/09/2021.
servidora MilENE liMa SoUZa GoNÇalVES
onde se lê: a contar de 30/08/2021
Leia-se: a contar de 29/08/2021.

Protocolo: 702416
GaBiNete do secretÁrio
Portaria Nº 633 de 08 de seteMBro de 2021
rEMoVEr a pedido, o servidor JoSE fEliPE lUiZ florENcio, auditor fis-
cal de receitas Estaduais, id func nº 5128412/2, da cEraT de castanhal
para a cEcoMT.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
dirEToria dE adMiNiSTraÇÃo
Portaria Nº 1124  de 11 de JUNHo de 2021
EXclUir dos efeitos da PorTaria Nº 753 de 29/04/2021, publicada no
doE nº 34.569 de 30/04/2021, que concedeu férias aos servidores des-
ta Secretaria para o mês de junho/2021, o nome da servidora EUliNa
aSSENcao NaSciMENTo, id func nº 82562/1, assistente administrativo,
lotada na cEcoMT.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1776 de 24 de aGosto de 2021
EXclUir dos efeitos da PorTaria Nº 1587 de 03/08/2021, publicada no
doE nº 34.658 de 04/08/2021, que concedeu férias aos servidores desta
Secretaria para o mês de SETEMBro/2021, o nome da servidora caroli-
Na PiNHEiro dE aZEVEdo, id func nº 5946383/1, assessor fazendário,
lotada na consultoria Jurídica.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 702502

.

.

editaL de NotiFicaÇÃo
.

editaL de NotiFicacÃo de resULtado de diLiGÊNcia FiscaL
– cerat redeNÇÃo
o coordenador regional de administração Tributária e Não Tributária de
redenção no uso de suas atribuições, faZ SaBEr a todos quanto o presen-
te Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que se encontra a disposição do contribuinte, abaixo identificado, RELA-
TÓrio dE fiScaliZaÇÃo, e demais documentos originários de diligência
fiscal solicitada pela Julgadoria de Primeira instância para os autos de
Infração e Notificação Fiscal, e executadas por meio das Ordens de Serviço,
abaixo identificado, ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze)
dias após a data de publicação deste Edital. fica assegurado ao sujeito
passivo o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data em que se considera
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, §3o, III da Lei 6.182/98,
para que apresente manifestação sobre o relatório de fiscalização, de-
vendo a mesma ser apresentada na sede da coordenação, localizada na
avenida Marechal rondon - Nº 855 - centro - redenção - Pa, no horário
de 08:00 as 14:00hs, conforme estabelece a lei Estadual no 6.182/98, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela lei no 7.078, de 28 de dezembro
de 2007. findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à Julgadoria de Primeira instância para pros-
seguimento dos trâmites legais.
coNTriBUiNTE : MaXiMUS aTacadiSTa diSTriBUidor dE ProdUToS
aliMENTÍcioS
iNScriÇÃo ESTadUal : 15.372.722-5
ProcESSo/aiNf Nº 812018510000584-5 - ordEM dE SErViÇo Nº
072020820000105-4
ProcESSo/aiNf Nº 812018510000982-4 - ordEM dE SErViÇo Nº
072020820000095-3
ProcESSo/aiNf Nº 812018510000983-2 - ordEM dE SErViÇo Nº
072020820000094-5
ProcESSo/aiNf Nº 812018510001002-4 - ordEM dE SErViÇo Nº
072020820000106-2
ProcESSo/aiNf Nº 812018510001524-7 - ordEM dE SErViÇo Nº
072020820000097-0
frE rESPoNSáVEl: SaNdro MarQUES MoNTEiro – MaT.0591517901
redenção (Pa) 19 de julho de 2021
ÂNGElo liMa cUNHa
coordenador da cEraT redenção

Protocolo: 702317

.

.

editaL de iNtiMaÇÃo
.

editaL de iNtiMaÇÃo - JULGadoria
a secretária-geral da Julgadoria de 1ª instância da Secretaria de Estado da
fazenda faZ SaBEr, a quem possa interessar, que os autos de infração e
Notificação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012020510001433-6, 012021510000159-2, 092020510000169-1,
092020510000171-3, 092021510000187-7, 092021510000189-3.
Belém (Pa), 09 de setembro de 2021.
aNa KáTia NaSciMENTo da PaZ SarMENTo
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª instância

Protocolo: 701967

t.
.

torNar seM eFeito
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho
diretor  de administração,  em exercício
Portaria Nº 1877 de 09 de setembro de 2021 TorNar SEM EfEiTo
a PorTaria Nº 1792 de 26/08/2021, que concedeu 5 e 1/2 diárias, no
período de 09.09.2021 à 14.09.2021 ao servidor PEdro MarTiNS lEal,
identificação funcional nº 05914771/1, Auditor- A, devido o cancelamento
da viagem em razão da conclusão dos trabalhos do grupo cota parte.

Protocolo: 702111

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portarias de iseNÇÃo de icMs – cat
Portaria N.º202101001051 de 09/09/2021 - Proc n.º
002021730005879/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: antonia Maria Vieira dantas – cPf: 616.595.412-04
Marca: fiaT croNoS driVE 1.3 flEX 4P Tipo: Pas/automóvel
Portaria N.º202101001053 de 09/09/2021 - Proc n.º
002021730005876/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Jose carlos farias – cPf: 166.649.812-20
Marca: cHEV/oNiX PlUS 10TaT lTZ Tipo: Pas/automóvel
Portaria N.º202101001049 de 09/09/2021 - Proc n.º
002021730006026/seFa
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: rondinei Santos de lima – cPf: 681.506.362-34
Marca: cHEVrolET/oNiX 1.0MT lT PlUS TUrBo Tipo: Pas/automóvel
PorTariaS dE iSENÇÃo dE iPVa – caT
Portaria N.º202104004831, de 09/09/2021 - Proc n.º
42021730003353/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: francisco Silva oliveira – cPf: 227.428.672-87
Marca/Tipo/chassi
VW/NoVo VoYaGE Hl MBV/Pas/automovel/9BWdB45U2JT046014
Portaria N.º202104004833, de 09/09/2021 - Proc n.º
2021730006032/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Manuel da conceição cardoso Pinto – cPf: 345.931.442-72
Marca/Tipo/chassi
fiaT/SiENa aTTracTiV 1.4/Pas/automovel/9Bd19713HK3365673
Portaria N.º202104004835, de 09/09/2021 - Proc n.º
2021730006030/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Genardo Brasil dos Santos – cPf: 080.884.202-10
Marca/Tipo/chassi
rENaUlT/dUSTEr 16 d 4X2/Mis/camioneta/93YHSr6P5EJ910698
Portaria N.º202104004837, de 09/09/2021 - Proc n.º
2021730005992/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Gabriel Joao da costa – cPf: 255.519.302-20
Marca/Tipo/chassi
ToYoTa/ETioS Sd XS 15 MT/Pas/automovel/9BrB29BT8J2195004
Portaria N.º202104004839, de 09/09/2021 - Proc n.º
2021730005990/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: leno dos Santos Moreira – cPf: 307.541.512-04
Marca/Tipo/chassi
HoNda/ciTY EXl cVT/Pas/automovel/93HGM6690lZ107198
Portaria N.º202104004843, de 09/09/2021 - Proc n.º
2021730005960/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: luiz afonso lima Tavares – cPf: 268.480.232-72
Marca/Tipo/chassi
ToYoTa/YariS Sa PlS15cNT/Pas/automovel/9BrBc9f38N8156925
Portaria N.º202104004845, de 09/09/2021 - Proc n.º
2021730005632/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2021
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Bruno da Silva ferreira – cPf: 018.954.622-07
Marca/Tipo/chassi
HYUNdai/HB20 1.0M coMfor/Pas/automovel/9BHBG51caHP658976